Предлог на Закон за дополнување на Законот за заштита и благосостојба на животните
Член 1

Во Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16) во членот 28 по ставот (9) се додаваат три нови става (10), (11) и (12) кој гласат:
„(10) Општината, општините во градот Скопје, односно градот Скопје, треба да имаат одобрено прифатилиште.

(11) По исклучок на ставот (10) на овој член општините кои имаат помалку од 30 000 жители и општините на градот Скопје може да се групираат со една или повеќе соседни општини и да формираат регионално прифатилиште или да користат услуги од општините кои имаат одобрено прифатилиште. 
(12) Податоците за бројот на жители на општината се добиваат од страна на Министерството за локална самоуправа“.
Член 2
Во членот 66 во ставот (1) по точката 50) се додава нова точка 51) која гласи:

„51) општината, општините во градот Скопје, односно градот Скопје, немаат одобрено прифатилиште“.
Член 3
Во членот 68 по ставот (9) се додава нов став (10) кој гласи:

„(10) Општините кои имаат помалку од 30 000 жители и општините на градот Скопје треба да го прилагодат своето работење со членот 28 став (10) од во рок од една година од стапувањето во сила на овој закон“.
Член 4
Во Законот за изменување и дополнување на Законот за заштита и благосостојба на животните („Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/15) членот 9 се брише.

Член 5
Овој  закон  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во „Службен  весник  на  Република Македонија”.
